
Av. Venezuela, 247 - Nações - CEP 83.820-554 - Fone: (41) 3627-8519 - CNPJ 95.422.986/0001-02  Email:secretariadeobrasfrg@gmail.com - 
www.fazendariogrande.pr.gov.br 

 

 

        Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande 

          Secretaria Municipal de Obras Públicas 

 

PORTARIA Nº 023/2025 – SMOP 

De 15 de abril de 2025 

 

SÚMULA: “Substitui Fiscal 

Administrativo, conforme especifica”. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 

Decreto nº.7651/2025. 

RESOLVE 

Art. 1º. Designar o servidor, Marcos Rodrigues matrícula: 353.631, para atuar como Fiscal 

Administrativo, em substituição a servidora Cristiane de Castro Costa, matrícula 352.623, nos 

seguintes contratos: 

CONTRATO OBJETO EMPRESA 

46/2024 “Contratação de empresa para execução de 

pavimentação de vias urbana em CBUQ, com 

área de 15.609,31 m², sendo 2.248,61 m² no 

Bairro Estados — Lote 09." 

CTG CONSTRUTORA 

LTDA 

242/2023 "Contratação de empresa para execução de 

pavimentação de vias urbana em CBUQ, com 

área de 2.309,90 m², Bairro Santa Terezinha - 

Jardim Suzuki- Lote 03, conforme 

AUTOVIA CONSTRUTORA 

LTDA 



Av. Venezuela, 247 - Nações - CEP 83.820-554 - Fone: (41) 3627-8519 - CNPJ 95.422.986/0001-02  Email:secretariadeobrasfrg@gmail.com - 
www.fazendariogrande.pr.gov.br 

especificações técnicas e projeto básico da 

Secretaria Municipal de Obras Públicas, 

conforme Memorial Descritivo e Edital da 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2023." 

80/2024 "Contrato é a execução de Pavimentação de 

vias urbanas em CBUQ com área de 8428,58 

m², incluindo a finalização de serviços 

preliminares, terraplenagem, base e sub-base, 

revestimento, serviços de urbanização, 

sinalização de trânsito, iluminação pública, 

serviços diversos, drenagem e ensaios 

tecnológicos, sob regime de empreitada por 

preço global, tipo menor preço, em 

consonância com os projetos, especificações 

técnicas e demais peças e documentos da 

licitação n. º CC 015/2023" 

DEZEMBRO MINERAÇÃO 

E PAVIMENTAÇÃO LTDA 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE. 
 

 

 

 
Alesandro Bordignon Weiss 

Secretário Municipal de Obras Públicas 
Decreto nº 7651/2025 

 
Ciente: 
 

Função Nome Completo Nº da 
Matrícula 

Assinatura 

 
Fiscal do 
Contrato 

 
Marcos Rodrigues 

 
353631 

 
 
 
 
 
 

 

ALESANDRO 
BORDIGNON 
WEISS:00460
522914

Assinado de forma 
digital por 
ALESANDRO 
BORDIGNON 
WEISS:00460522914 
Dados: 2025.04.15 
15:46:05 -03'00'


